
IEEH-JDC-l I r /202r

Pochuco de Solo, Hidolgo. o 28 veinliocho de iunio de 2O2l dos mil

veintiuno.

Se do cuento del lnforme C¡rcunstonciodo signodo por Totiono

Tononfzin P. Ángeles Moreno en su colidod de Presidenlo Municipol

Constilucionol de Aclopon, Hidolgo, constqtrte en seis fojos y ol cuol se

odlunto lo siguiente documentoción: l) Originol de cédulo de notificqción

o lerceros ¡nteresodos de fecho l8 dieciocho de iunio de 2021 dos mil

veintiuno, signodo por lo Presidento Constitucionol y el Secretorio Generol,

ombos del Municipio cIe Actopon, Hidolgo, constonte en uno fojo por

duplicodo; 2) C.lriginol de cédulo de retiro de fecho 23 veintikés de junio de

2021 dos mil veintiuno, constonte en uno foio; 3) Copios certificodos de los

ocuses de recibido del oficio PMA-SO/O13/2021, dirigidos q Mlr¡om Ariodno

Romírez Gutiénez, José Guodolupe Portillo Hernóndez y Rofoel Comorgo

Comorgo, cerlificoción de fecho 24 veinticuotro de iunio de lo presenle

onuolidod, signodos por el Secrelorio Generol Municipol, constontes en seis

foios; ¡l) Copio certificodo de fofogrofío de lo cédulo de notificoción o

lerceros de fecho l8 dieciocho de lunio de 2021 dos mil veintiuno,

certificoción de fecho 24 veinticuolro de iunio de 2021 dos mil veintiuno,

constonte en uno folo, por quintuplicodo; 5) Copio certificodo del ocuse

de recibo del oficio dirigido o Totiono Tonontzin P. Ángeles Moreno en su

colidod de Presidento Municipol Constitucionol de Actopon, Hidolgo y

signodo por Miriom Ariodno Romkez Gutiénez, José Guodolupe Portillo

Hernóndez y Rofoel Comorgo Comorgo; y ó) Unidod USB, constonte en dos

piezos.

Visto lo cuento que ontecede, con fundomento en lo dispuesto por los

ortículos I , 337 ol 341 y 372 ol 378 del Código Electorol del Estodo de Hidolgo;

y 1, 28 frocciones ll y V del Reglomento lnterno del Tribunol Electorol del

Estodo de H¡dolgo; SE ACUERDA:

1



rEEH-JDC-r r r /202r

PRIMERO. Se liene o lo outoridod responsoble dondo cumplimlenlo ol

punlo TERCERO del proveído de fecho l7 diecisiete de junio del oño en

curso; osí mismo, se liene como domlcillo poro oír y recibir nollficoclones el

ublcodo en Avenldq colzodo Verocruz, #400-C, Colonio Son Borlolo.

Pochuco de Solo, Hidolgo. y oulorizondo poro loles efeclos o tos personos

que señolo en su escrilo de cuenlo; en consecuencio ogréguese o los outos

los documentos de cuento poro que surto los efectos legoles conducenles.

SEGUNDO. Derivodo cle lcr integrol lecluro del juicio ciudodono se

odvierte que cumple con los requisitos exigidos en el ortículo 352 del Código
Electorol del Estodo de Hidolgo, por lo onterior, con fundomento en el

diverso ortículo 3ó4 frocción v del mismo ordenomiento se odmite o trómite

el presente medio de impugnoción poro su debido subsloncioción y se

ordeno obrir instrucción.

IERCERO. Todo vez que esto ponencio considero necesorio contor
con diversos elementos poro resolver el presente osunto, se requlere ol
Ayunlomienlo de Aclopon, Hidolgo o lrqvés de su Síndico, poro que, dentro
del plozo de 48 horos contocos o porlir de ro nofificoción del presente

ocuerdo, remito o este órgorro jurisdiccionol lo siguiente:

. Copio Certificodo del Acto de lo Décimo primero Sesión

Ordinorio de Cobildo llevodo o cobo el 'lO diez de junio del oño
en curso.

. Copio certificodo Cel Acto de lo Décimo Segundo Sesión

Ordinorio de Cobildo de fecho 17 diecisiete de junio de lo
presente onuolidod.

CUARIO. Por lo que respecto o los diversos orchivos digifoles
remilidos por lo ouforidod responsoble, se ordeno reolizor su desohogo poro
su voloroción en el momenlo procesol oportuno.

QUINIO. Nolifíquese o lo outoridod responsoble en el domicilio
señolodo en el punto PRIMERo clel presente proveído y o los octores o trovés
de su cuento de correo instilucionol y cúmplose.

z



AsÍ lo ocordó y fi ólo ogistrodo Presidenio

Estodo de Hidolgo poro Mortínez Lecltug5

IEEH-JDC.l r l/2021

c.l Tribunol Elecf orol del

colidod de

Andreo delinstructoro, ocluo c Secretorio de esluciio y

Rocío Pérez Avilé teniico y do Íe.

VY

3


